Aquest import no inclou l’IVA, en aplicació del que disposa l’article 101 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic.v 

OBRES IMPORT SENSE 
IVA IMPORT AMB IVA 

Remediació del sòl 202.584,56€ 245.127,32€ 

El VEC (valor estimat de contracte) ascendeix a 243.101,47€ IVA no inclòs (dos-cents quaranta-tres 
mil cent un euros amb quaranta-set cèntims), el que representa un 20% sobre el pressupost de licitació. 
Les possibles modificacions del contracte per la modificació de les intervencions previstes en el projecte 
a requeriment d’organismes externs a l'Institut Català del Sòl (ARC), o per l’aparició de preexistències